exercício anteriores à 2018 e o montante estabelecido na Portaria GM/MS nO96, de 07 de fevereiro de
2023, nos termos da Lei Federal Complementar n° 197, de 6 de dezembro de 2022.

Artigo 3° - O montante total de recursos a serem repassados à Irmandade
da Santa Casa de Misericórdia de Rio Claro no ano de 2023 será de R$ 3.083.737,25 (três milhões
oitenta e três mil setecentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos) a serem pagos em parcela
única após assinatura do Termo Aditivo, relacionado ao repasse dos recursos financeiros repassados
pelo Fundo Nacional de Saúde ao Fundo Municipal de Saúde, previstos na Portaria GM/MS nO443, de

[...]

CEDRO/CE e do CPF nO003.901.943-87, doravante denominada simplesmente SANTA CASA,

resolvem firmar o presente Termo Aditivo de Re-Ratificação ao Convênio - n°. 01/2020, firmado em

01/11/2020, a fim de consignar o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto o repasse de R$ 3083696,25 (três milhões, oitenta e três mil,

seiscentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos) para a Santa Casa de Rio Claro, de

acordo com a Portaria GM/MS N° 443, de 03 de abril de 2023, que estabelece o recurso do Bloco

de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Grupo de Atenção Especializada, a ser

[...]

4.322 de 14 de março de 2012, bem como as demais legislações em vigor,
resolvem firmar o presente Termo Aditivo de Re-Ratificação ao Convênio - nO.01/2023, firmado em
30103/2023, a fim de consignar o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto o repasse de R$ 43.825,00 (quarenta e três mil, oitocentos e vinte
e cinco reais) para a APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Rio Claro/SP, de
acordo com a Portaria GM/MS N° 443, de 03 de abril de 20 estabelece o recurso do Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Grupo de Atenção Especializada, a ser